
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÂNGULO 
 
 
 

 

Av. Valério Osmar Estevão, nº 72 – Paço Municipal – Centro – CEP 86.755-000 – Ângulo – Paraná 

CNPJ 95.642.286/0001-15 - Telefone: (44) 3256-1133 – www.angulo.pr.gov.br – prefeitura@angulo.pr.gov.br  

DECRETO Nº 195/2024 

 
 

Súmula:- Prorroga a validade do Concurso Público 001-2022 e dá 
outras providências. 
 

 
 O Prefeito Municipal de Ângulo – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, DECRETA: 
 
 Art. 1º - Fica prorrogada a validade do Concurso Público 001/2022, homologado 

em 19/10/2022, para os cargos de Agente de saúde, Auxiliar de dentista, Engenheiro civil, 
Fonoaudiólogo, Merendeiro, Motorista, Operador de maquinas, Operário Braçal, Zelador, 

por mais 2 (dois) anos. 
 
 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
Ângulo – (PR), 15 de outubro de 2024 

  
 
 
 

ROGÉRIO APARECIDO BERNARDO 

Prefeito Municipal 
 


